

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านชำแฮด หมู่ที่ 9 ตำบลบรปือ อำเภอบรปือ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรปือ อำเภอบรปือ จังหวัดมหาสารคาม

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 298,900 บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ข้างวัดด้านทิศตะวันออก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 128 เมตร พร้อมขยายผิวถนน คสล.พื้นที่ไม่น้อยกว่า 265 ตร.ม. หนา 0.15 เมตร ตามแบบ อบต.บรปือ บ้านชำแฮด หมู่ที่ 9 ตำบลบรปือ อำเภอบรปือ จังหวัดมหาสารคาม

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กรกฎาคม 2559 เป็นเงิน 298,900 บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบ ปร.5

5.2 แบบ ปร.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายรัตนพล ยอดศิริ

6.2 นายภานุมาศ โนนกอง

6.3 นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ  
 โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูข้างวัดด้านทิศตะวันออก  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านชำแสด หมู่ที่ 9 ตำบลบรบือ ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม  
 ฝ้ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ  
 ตามแบบ ตามแบบ  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	220,960.66	1.3347	294,916.19	
	ป้ายโครงการถาวร	3,000.00		3,000.00	
	ป้ายชั่วคราว	1,000.00		1,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			298,916.19	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			298,900.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)			

ตรวจสอบ

(นายรัตนพล ขอดศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

จ.อ. (อำนาจ วินทะวุธ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ

อนุมัติ

( นายหวัน ชินเชษฐ์ )

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

( นายรัตนพล ขอดศิริ )

ลงชื่อ

กรรมการ

( นายกานุมาศ โนนทอง )

ลงชื่อ

กรรมการ

( นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ )



## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างวางระบายน้ำรูปถ้วย
โครงการ	ก่อสร้างวางระบายน้ำรูปถ้วยข้างวัดด้านทิศตะวันออก
สถานที่ดำเนินการ	บ้านชำแสด หมู่ที่ 9 ตำบลบรบือ ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
รายละเอียดโครงการ	ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.30 ม. หน้า 0.10 ม. ยาว 128 ม. พร้อมขยายผิวถนน คสล. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 265 ตร.ม. หน้า 0.15 ม.

ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 กรกฎาคม 2559 ตามแบบ อบต.บรบือ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินซุด	32.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,168.00	3,168.00
2	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	20.48	ลบ.ม.	2,027.00	41,512.96	306.00	6,266.88	47,779.84
3	งานคอนกรีต 1 : 3 : 5	3.20	ลบ.ม.	1,944.00	6,220.80	306.00	979.20	7,200.00
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-
	- RB Ø 6 มม. 90 เส้น	0.200	คืบ	22,054.00	4,410.80	3,401.00	680.20	5,091.00
	- RB Ø 9 มม. 128 เส้น	0.638	คืบ	19,886.00	12,687.27	3,401.00	2,169.84	14,857.11
	- ลวดผูกเหล็ก	25	กก.	35.96	899.00	-	-	899.00
	- ท่อ พีวีซี Ø 2"	16.00	ท่อน	145.00	2,320.00		-	2,320.00
6	งานไม้แบบ	23.04	ลบ.พ.	480.00	11,059.20		-	11,059.20
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	77.00	ตร.ม.	-	-	133.00	10,241.00	10,241.00
	- ไม้คร่า + ไม้ค้ำยัน	6.91	ลบ.พ.	480.00	3,317.76		-	3,317.76
	- ตะปู	20.00	กก.	38.00	760.00		-	760.00
7	งานรื้อถนนคอนกรีตพร้อมขนทิ้ง	2.00	ลบ.ม.		-	300.00	600.00	600.00
8	- งานติดตั้งท่อประปาเดิมกรณีชำรุด	1.00	เหมา		-	1,000.00	1,000.00	1,000.00
10	งานวางท่อคอนกรีต Ø 0.40 x 1.00 ม.	8.00	ท่อน	360.00	2,880.00	20.00	160.00	3,040.00
	- ค่าจัดวางเรียงยาแนวท่อ	8.00	ท่อน			140.00	1,120.00	1,120.00
11	งานขยายผิวคอนกรีต	265.00	ตร.ม.					-
	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	39.75	ลบ.ม.	2,027.00	80,573.25	306.00	12,163.50	92,736.75
	- ทรายรองพื้น	14.00	ลบ.ม.	365.00	5,110.00	99.00	1,386.00	6,496.00
	เหล็ก wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	265.00	ตร.ม.	30.00	7,950.00	5.00	1,325.00	9,275.00
							-	-
รวมราคาค่าต้นทุน								220,960.66

ผู้ประมาณการ

(นายภาณุมาศ โนนทอง)

นายช่างโยธา